
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI  038 25.232.234/0001-95 27.990,00 21.700,00 Sim

2 LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME  043 12.807.382/0001-49 30.000,00 21.790,00 Sim

3 LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA  005 27.868.692/0001-40 30.000,00 22.000,00 Sim

4 ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA  097 19.294.988/0001-77 30.000,00 27.999,00 Sim

5 VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP  076 24.005.322/0001-91 30.000,00 28.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
MÁQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: MAQUINA DE LAVAR COM SEPARAÇÃO DE AMBIENTES ANTI-INFECÇÃO CRUZADA, COM CAPACIDADE MINIMA 
PARA 30 KG DE ROUPAS SECAS POR CARGA, COM BASE, TAMBOR EXTERNO, GABINETES LATERAIS E CESTO INTERNO 
CONSTRUIDOS EM AÇO INOX AISI 304. DESTINADA A LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE ROUPAS, USO HOSPITALAR.A 
LAVADORA DEVE ATENDER A NORMA REGULAMENTADORA NR12 DO MINISTERIO DO TRABALHO QUE EXIGE ITENS QUE 
VISAM MAIOR SEGURANÇA DOS OPERADORES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 21.700,00 Valor Total: 21.700,00

Marca: GUARA Modelo: LHH-30

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2020
Processo Administrativo Nº 491/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SIOLEK ZAMBOM

Data de Publicação: 17/06/2020 13:41:25

01/07/2020 09:44:18 CADASTRO DE PROPOSTA LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS

01/07/2020 10:27:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS

02/07/2020 10:21:08 CADASTRO DE PROPOSTA AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI

02/07/2020 14:28:39 CADASTRO DE PROPOSTA MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME

02/07/2020 15:48:16 CADASTRO DE PROPOSTA EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI

02/07/2020 15:54:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI

02/07/2020 16:10:06 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - 

02/07/2020 16:20:07 CADASTRO DE PROPOSTA LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME

02/07/2020 19:36:49 CADASTRO DE PROPOSTA MADE INFORMATICA LTDA ME

02/07/2020 19:54:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI

02/07/2020 19:54:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MADE INFORMATICA LTDA ME

03/07/2020 07:39:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME

03/07/2020 07:47:06 CADASTRO DE PROPOSTA VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP

03/07/2020 07:55:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP

03/07/2020 08:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Data e horário de abertura da sessão pública: às 09h00min do dia 03/07/2020
03/07/2020 08:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Referência de tempo: Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão, obrigatoriamente, o 
horário de Brasília - DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
03/07/2020 08:01:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Quem impedir, perturbar ou fraudar, assegurado o contraditório e a ampla defesa, a realização de qualquer ato do procedimento 
licitatório, incorrerá em pena de detenção, de 2 (dois) a 3 (três) anos, e multa, nos termos do artigo 93 da Lei 8666/93.
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6 MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME  086 27.632.123/0001-00 30.000,00 29.000,00 Sim

7 AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI  074 19.939.011/0001-60 30.000,00 30.000,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/06/2020 13:41:24 PUBLICADO

22/06/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/07/2020 07:44:37 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA

03/07/2020 07:44:47 MENSAGEM PREGOEIRO
XVI - DAS CONDIÇÕES DE GARANTIA

03/07/2020 07:45:25 MENSAGEM PREGOEIRO
16.1 - Garantia mínima deverá ser de 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da Nota Fiscal.]

03/07/2020 07:45:48 MENSAGEM PREGOEIRO
O fornecedor ficará responsável pela prestação de toda a assistência técnica necessária, por profissional autorizado pela Fabricante, 
in loco, durante o período de garantia.

03/07/2020 07:45:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Durante o período de garantia, as despesas decorrentes da manutenção corretiva e de substituição de peças/componentes que 
apresentem defeitos de fabricação, devido ao uso normal, correrão por conta exclusiva da Contratada.

03/07/2020 07:46:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Considerando o término do período da garantia, deverá o equipamento possuir Assistência Técnica autorizada com distância de até 
250 (duzentos e cinquenta) quilômetros da sede do município de Brejetuba/ES.

03/07/2020 07:46:23 MENSAGEM PREGOEIRO
O produto ofertado deverá atender todas as normas de fabricação estabelecidas pelo Órgão Fiscalizador responsável

03/07/2020 07:46:35 MENSAGEM PREGOEIRO
XVII DA INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

03/07/2020 07:46:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Instalação deverá ser feita por profissional autorizado pela Fabricante, sem ônus para o Município, salvo os materiais e a adequação 
dos pontos (elétricos, hidráulicos, etc.) que será realizada pelo comprador;

03/07/2020 07:47:04 MENSAGEM PREGOEIRO
O equipamento do certame efetivamente instalado/entregue, em caso de qualquer falha de operação, deverá obrigatoriamente ser 
reparado, in loco (local ao qual se encontra instalado) durante o período da garantia, por técnico devidamente habilitado em, no 
máximo, 07 (sete) dias a contar do recebimento da comunicação, sem ônus para o município.

03/07/2020 07:47:39 MENSAGEM PREGOEIRO
ATENÇÃO:

03/07/2020 07:47:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Quem impedir, perturbar ou fraudar, assegurado o contraditório e a ampla defesa, a realização de qualquer ato do procedimento 
licitatório, incorrerá em pena de detenção, de 2 (dois) a 3 (três) anos, e multa, nos termos do artigo 93 da Lei 8666/93.

03/07/2020 07:55:22 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa deverá AO INSERIR SUA PROPOSTA, observar rigorosamente as condições estabelecidas para o fornecimento do 
objeto licitado, sujeitando-se às sanções constantes no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e nos arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

03/07/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/07/2020 09:00:24 DISPUTA

03/07/2020 09:00:24 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 30.000,00

03/07/2020 09:00:24 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 27.990,00

03/07/2020 09:00:24 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 30.000,00

03/07/2020 09:00:24 LANCE AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI 30.000,00
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03/07/2020 09:00:24 LANCE MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME 30.000,00

03/07/2020 09:00:24 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 30.000,00

03/07/2020 09:00:24 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 30.000,00

03/07/2020 09:00:47 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 27.800,00

03/07/2020 09:02:12 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.700,00

03/07/2020 09:02:22 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.600,00

03/07/2020 09:03:20 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.500,00

03/07/2020 09:03:26 LANCE MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME 29.000,00

03/07/2020 09:03:27 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.400,00

03/07/2020 09:04:04 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.200,00

03/07/2020 09:04:16 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 28.500,00

03/07/2020 09:04:16 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.150,00

03/07/2020 09:05:44 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.100,00

03/07/2020 09:05:55 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.000,00

03/07/2020 09:08:35 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 21.900,00

03/07/2020 09:10:25 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

03/07/2020 09:11:33 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 28.499,00

03/07/2020 09:12:00 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 28.000,00

03/07/2020 09:13:13 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 27.999,00

03/07/2020 09:13:51 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 21.890,00

03/07/2020 09:14:16 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 21.800,00

03/07/2020 09:14:41 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 21.790,00

03/07/2020 09:15:11 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 21.700,00

03/07/2020 09:17:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI

03/07/2020 09:17:12 HABILITAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI  020 25.232.234/0001-95 22.997,00 15.000,00 Sim

2 VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP  007 24.005.322/0001-91 24.000,00 15.690,00 Sim

3 ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA  042 19.294.988/0001-77 24.000,00 17.080,00 Sim

4 LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME  065 12.807.382/0001-49 24.000,00 17.990,00 Sim

5 MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME  025 27.632.123/0001-00 24.000,00 20.790,00 Sim

6 LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA  037 27.868.692/0001-40 24.000,00 20.800,00 Sim

7 MADE INFORMATICA LTDA ME  031 07.900.357/0001-75 24.000,00 22.549,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
CENTRIFUGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNID
Descrição: CENTRIFUGADORA DE ROUPAS BASCULANTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 15KG DE CARGA DE ROUPAS 
SECAS, COM CORPO EXTERNO, TAMPA E CESTO INTERNOS TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, DESRINADA A RETIRAR 
O EXCESSO DE AGUA NAS ROUPAS, USO PROFISSIONAL.CENTIFUGADORA DEVE ATENDER A NORMA 
REGULAMENTADORA NR12 DO MINISTERIO DO TRABALHO QUE EXIGE ITENS QUE VISAM MAIOR SEGURANÇA DOS 
OPERADORES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15.000,00 Valor Total: 15.000,00

Marca: GUARA Modelo: HE-30
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8 AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI  052 19.939.011/0001-60 24.000,00 24.000,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/06/2020 13:41:24 PUBLICADO

22/06/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/07/2020 07:48:47 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA

03/07/2020 07:49:10 MENSAGEM PREGOEIRO
XVI - DAS CONDIÇÕES DE GARANTIA

03/07/2020 07:49:19 MENSAGEM PREGOEIRO
16.1 - Garantia mínima deverá ser de 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da Nota Fiscal.

03/07/2020 07:49:25 MENSAGEM PREGOEIRO
16.2 - O fornecedor ficará responsável pela prestação de toda a assistência técnica necessária, por profissional autorizado pela 
Fabricante, in loco, durante o período de garantia.

03/07/2020 07:49:36 MENSAGEM PREGOEIRO
16.3 - Durante o período de garantia, as despesas decorrentes da manutenção corretiva e de substituição de peças/componentes 
que apresentem defeitos de fabricação, devido ao uso normal, correrão por conta exclusiva da Contratada

03/07/2020 07:49:46 MENSAGEM PREGOEIRO
16.4- Considerando o término do período da garantia, deverá o equipamento possuir Assistência Técnica autorizada com distância 
de até 250 (duzentos e cinquenta) quilômetros da sede do município de Brejetuba/ES.

03/07/2020 07:49:55 MENSAGEM PREGOEIRO
O produto ofertado deverá atender todas as normas de fabricação estabelecidas pelo Órgão Fiscalizador responsável

03/07/2020 07:50:08 MENSAGEM PREGOEIRO
XVII DA INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

03/07/2020 07:50:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Instalação deverá ser feita por profissional autorizado pela Fabricante, sem ônus para o Município, salvo os materiais e a 

adequação dos pontos (elétricos, hidráulicos, etc.) que será realizada pelo comprador;

03/07/2020 07:50:34 MENSAGEM PREGOEIRO
17.2 - O equipamento do certame efetivamente instalado/entregue, em caso de qualquer falha de operação, deverá obrigatoriamente 
ser reparado, in loco (local ao qual se encontra instalado) durante o período da garantia, por técnico devidamente habilitado em, no 
máximo, 07 (sete) dias a contar do recebimento da comunicação, sem ônus para o município.

03/07/2020 07:50:58 MENSAGEM PREGOEIRO
ATENÇÃO:

03/07/2020 07:51:01 MENSAGEM PREGOEIRO
4.7 - Quem impedir, perturbar ou fraudar, assegurado o contraditório e a ampla defesa, a realização de qualquer ato do procedimento 
licitatório, incorrerá em pena de detenção, de 2 (dois) a 3 (três) anos, e multa, nos termos do artigo 93 da Lei 8666/93.

03/07/2020 07:55:58 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa adjudicatária deverá observar rigorosamente as condições estabelecidas para o fornecimento do objeto licitado, 
sujeitando-se às sanções constantes no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e nos arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93 e suas alterações

03/07/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/07/2020 09:00:25 DISPUTA

03/07/2020 09:00:25 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 24.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 24.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.997,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 24.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 24.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI 24.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE
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03/07/2020 09:00:25 LANCE MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME 24.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 24.000,00

03/07/2020 09:01:02 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.800,00

03/07/2020 09:02:54 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.600,00

03/07/2020 09:03:06 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.500,00

03/07/2020 09:03:42 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 22.549,00

03/07/2020 09:04:43 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.400,00

03/07/2020 09:04:51 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.300,00

03/07/2020 09:05:15 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.200,00

03/07/2020 09:05:29 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.100,00

03/07/2020 09:06:07 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.000,00

03/07/2020 09:06:19 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 21.900,00

03/07/2020 09:06:56 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 21.000,00

03/07/2020 09:07:03 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 20.800,00

03/07/2020 09:08:41 LANCE MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME 20.790,00

03/07/2020 09:08:52 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 20.000,00

03/07/2020 09:10:25 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

03/07/2020 09:11:43 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 19.969,00

03/07/2020 09:12:00 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 19.900,00

03/07/2020 09:12:18 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 19.890,00

03/07/2020 09:12:31 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 19.000,00

03/07/2020 09:12:37 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 19.800,00

03/07/2020 09:12:58 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 18.999,00

03/07/2020 09:13:18 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 18.900,00

03/07/2020 09:13:33 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 18.899,00

03/07/2020 09:13:48 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 18.800,00

03/07/2020 09:14:01 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 18.799,00

03/07/2020 09:14:17 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 18.500,00

03/07/2020 09:14:26 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 18.000,00

03/07/2020 09:14:29 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 18.250,00

03/07/2020 09:14:34 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 17.990,00

03/07/2020 09:14:39 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 17.800,00

03/07/2020 09:14:40 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 17.900,00

03/07/2020 09:14:48 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 17.400,00

03/07/2020 09:14:54 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 17.200,00

03/07/2020 09:15:03 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 17.700,00

03/07/2020 09:15:03 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 17.180,00

03/07/2020 09:15:26 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 17.080,00

03/07/2020 09:15:27 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 17.000,00

03/07/2020 09:15:37 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.990,00

03/07/2020 09:15:46 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 16.900,00

03/07/2020 09:15:51 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.890,00

03/07/2020 09:16:06 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 16.800,00

03/07/2020 09:16:21 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.790,00
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03/07/2020 09:16:29 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 16.700,00

03/07/2020 09:18:08 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.690,00

03/07/2020 09:18:23 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 16.600,00

03/07/2020 09:18:30 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.590,00

03/07/2020 09:18:39 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 16.400,00

03/07/2020 09:18:52 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.390,00

03/07/2020 09:19:05 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 16.300,00

03/07/2020 09:19:14 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.290,00

03/07/2020 09:19:19 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 16.100,00

03/07/2020 09:19:23 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 16.000,00

03/07/2020 09:19:46 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 15.990,00

03/07/2020 09:19:55 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 15.900,00

03/07/2020 09:20:02 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 15.800,00

03/07/2020 09:20:10 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 15.700,00

03/07/2020 09:20:25 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 15.690,00

03/07/2020 09:20:33 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 15.000,00

03/07/2020 09:22:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI

03/07/2020 09:22:34 HABILITAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI  084 25.232.234/0001-95 23.998,00 17.700,00 Sim

2 ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA  056 19.294.988/0001-77 25.000,00 17.800,00 Sim

3 LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME  094 12.807.382/0001-49 25.000,00 21.440,00 Sim

4 LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA  078 27.868.692/0001-40 25.000,00 22.400,00 Sim

5 MADE INFORMATICA LTDA ME  085 07.900.357/0001-75 25.000,00 22.600,00 Sim

6 MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME  017 27.632.123/0001-00 25.000,00 23.800,00 Sim

7 VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP  073 24.005.322/0001-91 25.000,00 25.000,00 Sim

8 AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI  042 19.939.011/0001-60 25.000,00 25.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
SECADORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNID
Descrição: SECADOR ROTATIVO COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 20 KG DE ROUPAS POR CARGA, COM AQUECIMENTO 
ELETRICO, CESTO TOTALMENTE EM AÇO INOX, TIMER E CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL, EQUIPAMENTO 
DESTINADO PARA SECAGEM E PRE-SECAGEM DE ROUPAS EM GERAL, USO PROFISSIONAL.A SECADORA DEVE ATENDER 
A NORMA REGULAMENTADORA NR12 DO MINISTERIO DO TRABALHO QUE EXIGE ITENS QUE VISAM MAIOR SEGURANÇA 
DOS OPERADORES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 17.700,00 Valor Total: 17.700,00

Marca: GUARA Modelo: S-20
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17/06/2020 13:41:24 PUBLICADO

22/06/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/07/2020 07:51:18 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA

03/07/2020 07:51:32 MENSAGEM PREGOEIRO
XVI - DAS CONDIÇÕES DE GARANTIA

03/07/2020 07:51:40 MENSAGEM PREGOEIRO
16.1 - Garantia mínima deverá ser de 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da Nota Fiscal.

03/07/2020 07:51:47 MENSAGEM PREGOEIRO
16.2 - O fornecedor ficará responsável pela prestação de toda a assistência técnica necessária, por profissional autorizado pela 
Fabricante, in loco, durante o período de garantia.

03/07/2020 07:51:54 MENSAGEM PREGOEIRO
16.3 - Durante o período de garantia, as despesas decorrentes da manutenção corretiva e de substituição de peças/componentes 
que apresentem defeitos de fabricação, devido ao uso normal, correrão por conta exclusiva da Contratada

03/07/2020 07:52:02 MENSAGEM PREGOEIRO
16.4- Considerando o término do período da garantia, deverá o equipamento possuir Assistência Técnica autorizada com distância 
de até 250 (duzentos e cinquenta) quilômetros da sede do município de Brejetuba/ES.

03/07/2020 07:52:11 MENSAGEM PREGOEIRO
O produto ofertado deverá atender todas as normas de fabricação estabelecidas pelo Órgão Fiscalizador responsável (

03/07/2020 07:52:20 MENSAGEM PREGOEIRO
XVII DA INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

03/07/2020 07:52:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Instalação deverá ser feita por profissional autorizado pela Fabricante, sem ônus para o Município, salvo os materiais e a 

adequação dos pontos (elétricos, hidráulicos, etc.) que será realizada pelo comprador;

03/07/2020 07:52:46 MENSAGEM PREGOEIRO
17.2 - O equipamento do certame efetivamente instalado/entregue, em caso de qualquer falha de operação, deverá obrigatoriamente 
ser reparado, in loco (local ao qual se encontra instalado) durante o período da garantia, por técnico devidamente habilitado em, no 
máximo, 07 (sete) dias a contar do recebimento da comunicação, sem ônus para o município.

03/07/2020 07:53:12 MENSAGEM PREGOEIRO
ATENÇÃO:

03/07/2020 07:53:15 MENSAGEM PREGOEIRO
4.7 - Quem impedir, perturbar ou fraudar, assegurado o contraditório e a ampla defesa, a realização de qualquer ato do procedimento 
licitatório, incorrerá em pena de detenção, de 2 (dois) a 3 (três) anos, e multa, nos termos do artigo 93 da Lei 8666/93.

03/07/2020 07:56:40 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa empresa deverá ao INSERIR SUA PROPOSTA observar rigorosamente as condições estabelecidas para o fornecimento 
do objeto licitado, sujeitando-se às sanções constantes no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e nos arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações

03/07/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/07/2020 09:00:25 DISPUTA

03/07/2020 09:00:25 LANCE VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 25.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI 25.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME 25.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 25.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 25.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 23.998,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 25.000,00

03/07/2020 09:00:25 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 25.000,00

03/07/2020 09:01:11 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 23.900,00

03/07/2020 09:04:01 LANCE MGA INDUSTRIA DE MAQUINAS EIRELI ME 23.800,00

03/07/2020 09:04:10 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 23.700,00

03/07/2020 09:04:28 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 23.500,00
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03/07/2020 09:04:35 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 23.400,00

03/07/2020 09:05:02 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 23.399,00

03/07/2020 09:05:07 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 23.300,00

03/07/2020 09:05:22 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 23.200,00

03/07/2020 09:05:40 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 23.199,00

03/07/2020 09:05:47 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 23.100,00

03/07/2020 09:06:32 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 23.000,00

03/07/2020 09:06:33 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 23.050,00

03/07/2020 09:06:45 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.950,00

03/07/2020 09:06:55 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.800,00

03/07/2020 09:07:05 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 22.799,00

03/07/2020 09:07:12 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.500,00

03/07/2020 09:07:14 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.700,00

03/07/2020 09:07:24 LANCE LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS 22.400,00

03/07/2020 09:07:26 LANCE MADE INFORMATICA LTDA ME 22.600,00

03/07/2020 09:09:13 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.300,00

03/07/2020 09:10:25 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

03/07/2020 09:11:54 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 22.289,00

03/07/2020 09:12:11 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 22.200,00

03/07/2020 09:12:42 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 22.000,00

03/07/2020 09:12:54 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 21.900,00

03/07/2020 09:13:03 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 21.800,00

03/07/2020 09:13:29 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 21.700,00

03/07/2020 09:14:06 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 21.500,00

03/07/2020 09:14:19 LANCE LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA - ME 21.440,00

03/07/2020 09:14:35 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 21.400,00

03/07/2020 09:14:45 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 21.000,00

03/07/2020 09:15:20 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 20.500,00

03/07/2020 09:15:34 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 20.000,00

03/07/2020 09:15:57 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 19.900,00

03/07/2020 09:16:20 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 19.800,00

03/07/2020 09:16:37 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 19.700,00

03/07/2020 09:16:45 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 19.000,00

03/07/2020 09:16:56 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 18.900,00

03/07/2020 09:17:13 LANCE ALIANÇA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA - ME 17.800,00

03/07/2020 09:17:24 LANCE EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI 17.700,00

03/07/2020 09:19:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 084

03/07/2020 09:19:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EP. INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI

03/07/2020 09:19:25 HABILITAÇÃO
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_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: SIOLEK ZAMBOM

_________________________________________________________________________
ASSESSORA DE CONVÊNIOS MARINÊS RIBEIRO TOZE

_________________________________________________________________________
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE RECURSOS HUMANOS KAROLAYNE PEREIRA ORLANDO 
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